REQUERIMENTO Nº 346/2013
ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE POSTE DE ILUMINAÇÃO, FIAÇÃO E LUMINÁRIAS NA RUA CARMO FRANCO PENTEADO, N. H. PREF. ERASMO CHRISPIM.

Senhor Presidente:

REQUEIRO nos termos regimentais, após a aprovação do Soberano e Nobre Plenário, que seja oficiado à CPFL - Companhia Paulista de Força e Luz, no sentido de promover a colocação de poste de iluminação, fiação e luminárias na Rua Carmo Franco Penteado, próximo ao n°. 160, no Núcleo Habitacional Pref. Erasmo Chrispim.
A medida ora solicitada é pedido constante dos moradores, que não possuem iluminação adequada e tem sua segurança prejudicada. Dessa forma, trata-se de medida necessária, que reverterá em grande benefício para a população local, aperfeiçoando as condições de moradia.
SALA DAS SESSÕES, 08 de Maio de 2013.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB